133
DOM/ES - Edição Nº2.628

quarta-feira, 23 de Outubro de 2024

Câmaras

Aracruz

Termos

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Diretoria de Processo Legislativo e das
Comissões Parlamentares

AVISO Nº 002/2024

DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, DO EXERCÍCIO DE 2021

O Presidente da Câmara Municipal de Aracruz, Estado
do Espírito Santo, em cumprimento ao que estabelece
o Inciso I do artigo 150 do Regimento Interno desta
Casa de Leis, torna público que recebeu o Parecer
Prévio do Tribunal de Contas do Estado do
Espírito Santo nº 00116/2024-2 - Plenário,
proferido no Processo TC nº 01524/2024, que
trata do Recurso de Reconsideração da Prestação de
Contas Anual da Prefeitura Municipal de Aracruz, do
exercício de 2021, de responsabilidade dos Senhores
Luiz Carlos Coutinho e Carlos Alberto Loureiro Vieira,
conforme Processo Administrativo nº 2150/2024.

Avisa também já terem sido adotadas as providências
determinadas pelo Inciso II do art. 150 do
Regimento Interno, fazendo encaminhar a referida
documentação à Comissão de Economia, Finanças,
Fiscalização e Tomadas de Contas por 60 (sessenta)
dias, à disposição para exame de qualquer do povo,
que poderá questionar-lhes a legitimidade.

Aracruz-ES, 17 de outubro de 2024.

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES
Presidente da Câmara Municipal de Aracruz

Protocolo 1421263

Ecoporanga

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
DISPENSA ELETRÔNICA 006/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9136/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: NSA COMÉRCIO E SERVIÇO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 29.745.877/0001-93
Objeto: Contratação de empresa especializada
para Fornecimento de Gêneros Alimentício: Café
Torrado Moído Extra Forte e Açúcar Cristal, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de
Ecoporanga-ES, por um período de 24 (vinte e
quatro) meses.
Valor global do contrato: R$11.520,00 (Onze Mil e
Quinhentos e Vinte Reais).
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses contados do dia
seguinte ao da publicação deste resumo no DIOS,
AMUNES e Sítio Eletrônico desta casa de leis.
Dotação Orçamentária: 010001.0103100012.
001-Manutenção das Atividades da Câmara Municipal
33903900000- Material de Consumo- Ficha 09.
Data de assinatura: 18/10/2024
Ecoporanga-ES, 21 de outubro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1421728

RESUMO DE CONTRATO
DISPENSA ELETRÔNICA 006/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9136/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA
ME
CNPJ: 56.422.537/0001-02

Objeto: Contratação de empresa especializada
para Fornecimento de Gêneros Alimentício: Café
Torrado Moído Extra Forte e Açúcar Cristal, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de
Ecoporanga-ES, por um período de 24 (vinte e
quatro) meses.
Valor global do contrato: R$2.583,60 (Dois Mil
e Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Sessenta
Centavos).
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses contados do dia
seguinte ao da publicação do seu extrato no DIOS,
AMUNES e Sítio Eletrônico desta casa de leis.
Dotação Orçamentária: -010001.010310001
2.001-Manutenção das Atividades da Câmara
Municipal- 33903900000- Material de Consumo-
Ficha 09.
Data de assinatura: 21/10/2024
Ecoporanga-ES, 21 de outubro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1421752

Fundão

Portaria

PORTARIA CMF Nº 095/2024

DISPÕE SOBRE ABONOS DE FALTAS DOS
SERVIDORES REFERENTE À COMPETÊNCIA
21/09/2024 A 20/10/2024.